CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°  55-7-  DE 08 DE NOVEMBRO DE 2017
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   S.52  /2017

CM-PALMITAL 	/2017

Senhor Presidente, Apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, solicitando que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização de recapeamento asfáltico e tapa buraco de avenidas, ruas

e vias estratégicas do Município de Palmital.

Devido aos inúmeros pedidos, indicações e requerimentos apresentados nesta casa,

pela quantidade de ruas, avenidas e vias que estão precisando de reparos com urgência. Muitas delas

inclusive colocando em risco de acidentes graves, devido a má conservação e má qualidade do

material empregado e que tem impedido o fluxo normal da mobilidade urbana.

Justifica-se tal indicação, pois esta vereadora tem recebido várias reclamações dos

munícipes, referente a situação dos buracos e má conservação de ruas, avenidas e vias estratégicas em

nossa cidade.

Plenário Vereador Prof° Alcides Prado Lacreta, em 08 de novembro de 2017.

7-1  ( •\/../

CHRISTINA AMARO PEREIRA
Vereadora

ENCAMINHAR OFÍCIO
CM-PALMITAL   (9,1  / 	7

Rodo o-Mansoleli
Presidente

ENCAMINHADO
em   (90  / 	/2017

OFICIO N° tS /2017

Rosângela A. Par a
Assistente Legisla o

183351-1214 Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179 - Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000008